
25 - 02 ADMINISTRACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD

7,669,675,244,661

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
1,537,048,422,903

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL 1,537,048,422,903

  01 PRESIDENCIA 1,537,048,422,903
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

599,204,612,944

65,727,218,622

10,912,558,648

 110

 120
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 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

101,941,308,300

103,202,189,584

349,669,677,360

32,165,529,300

12,225,908,400

5,460,683,633

145,700,000

4,777,506,288

16,575,884,463

4,258,882,036

10,995,167,447

444,000,000

21,016,394,755

2,053,000,000

85,383,200

1,616,569,112

540,766,240

2,843,945,435

166,254,910

5,057,143,390

602,496,361

1
2
3
4

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN
PROGRAMAS DE INVERSIÓN
PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

1,537,048,422,903
3,915,124,573,808
1,753,397,725,337

464,104,522,613

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

94,075,669,200
24,000,000

7,841,639,100

8,446,000,000
34,771,164,696
59,985,024,888

143,265,511,268
111,757,794,216

93,596,371,876
1,050,000,000

27,988,149,300
2,545,380,000
1,632,000,000

12,225,908,400

5,460,683,633

145,700,000

4,777,506,288

16,575,884,463

4,258,882,036

10,995,167,447

444,000,000

21,016,394,755

2,053,000,000

85,383,200

1,616,569,112

540,766,240

2,843,945,435

166,254,910

5,057,143,390

602,496,361
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 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL

  01 PRESIDENCIA 1,537,048,422,903
 500

 600

 800

 900

INVERSION   FÍSICA

INVERSIÓN FINANCIERA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

2,380,654,979

150,000,000,000

179,285,345,313

529,538,032,397

 530

 540

 650

 810

 840

 850

 910

 920

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

DEPÓSITOS A PLAZO FIJO

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS

136,188,303

2,244,466,676

150,000,000,000

120,000,000,000

58,535,345,313

750,000,000

528,038,032,397

1,500,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 530

 540

 650

 812

 841
 845
 849

 851

 910

 920

 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Depósitos A Plazo Fijo

Transferencias Consolidables De Entidades Descent. A La Tesorería General

Becas
Indemnizaciones
Otras Transferencias Corrientes

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios

136,188,303

2,244,466,676

150,000,000,000

120,000,000,000

2,552,363,092
53,881,982,221

2,101,000,000

750,000,000

528,038,032,397

1,500,000,000

Pagina:     2PRILEY03

Hora:

Fecha: 15/11/18

07:04:07

LEY Nº

  99

  99

  99

  99

  99
  99
  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2019



25 - 02 ADMINISTRACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
3,915,124,573,808

 002 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN 3,915,124,573,808

 02 OPERACION Y MANTENIMIENTO 3,915,124,573,808

  01 PRESIDENCIA 3,915,124,573,808
 100

 200

 300

 400

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

325,305,007,800

90,161,472,032

34,150,354,937

3,246,211,141,419

219,296,597,620

 110

 140

 220

 230

 240

 250

 260

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 440

 520

 530

 540

 570

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ENERGÍA Y COMBUSTIBLES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

318,581,508,700

6,723,499,100

442,440,000

34,276,579,054

33,624,255,680

8,376,929,607

13,441,267,691

1,855,179,166

905,332,967

6,688,357,786

815,507,175

18,781,037,534

5,104,940,309

3,246,211,141,419

106,421,964,411

56,606,723,562

11,338,551,329

44,929,358,318

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :
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.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 114

 141

 220

 230

 240

 250

 260

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 440

 520

 530

 540

 570

 30
 30
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 30
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 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Sueldos
Aguinaldo

Contratación De Personal Técnico

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Energía Y Combustibles

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

294,075,238,800
24,506,269,900

6,723,499,100

442,440,000

34,276,579,054

33,624,255,680

8,376,929,607

13,441,267,691

1,855,179,166

905,332,967

6,688,357,786

815,507,175

18,781,037,534

5,104,940,309

3,246,211,141,419

106,421,964,411

56,606,723,562

11,338,551,329

44,929,358,318
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 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN
1,753,397,725,337

 003 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN 1,753,397,725,337

  01

  01

  01

  01

  01

PRESIDENCIA

PRESIDENCIA

PRESIDENCIA

PRESIDENCIA

PRESIDENCIA

123,314,318,823

3,993,057,000

157,640,770,180

10,819,731,812

9,385,982,013

 200

 500

 800

 900

 200

 500

 800

 200

 500

 900

 200

 500

 900

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

25,294,648,895

37,581,288,508

60,000,000,000

438,381,420

103,057,000

2,090,000,000

1,800,000,000

591,067,755

156,572,906,615

476,795,810

7,886,365

10,806,614,039

5,231,408

 250

 260

 520

 530

 880

 910

 260

 520

 880

 260

 520

 590

 910

 260

 520

 910

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

14,976,000,000

10,318,648,895

6,668,000,000

30,913,288,508

60,000,000,000

438,381,420

103,057,000

2,090,000,000

1,800,000,000

591,067,755

154,800,112,865

1,772,793,750

476,795,810

7,886,365

10,806,614,039

5,231,408

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :
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.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE INVERSIÓN

Org.Fin.Dpt.

 05

 06

 09

 10

 12

SP PROY. DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR DE LA ENERGÍA - BIRF

SP PROG. DE APOYO A LA RED DE TRANSMISIÓN Y DISTRIBUCIÓN

CONSTRUCCIÓN DE LA LT 500 KV YACYRETA-VILLA HAYES

AMPLIACIÓN SE VAU Y CONSTRUCCION LT 220 KV PBO-VAU

CONSTRUCCIÓN DE LA SE BMO Y DE LA LT 220 KV PBO-BMO

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 250

 260

 520

 530

 881

 910

 260

 520

 881

 260

 520
 520
 520
 520

 590

 910

 260

 520
 520

 910

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 20
 20
 20
 30

 30

 30

 30

 20
 30

 30

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 401
 405
 409
 001

 001

 001

 001

 004
 001

 001

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Transferencias De Capital Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Servicios Técnicos Y Profesionales

Construcciones

Transferencias De Capital Al Sector Externo

Servicios Técnicos Y Profesionales

Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Servicios Técnicos Y Profesionales

Construcciones
Construcciones

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

14,976,000,000

10,318,648,895

6,668,000,000

30,913,288,508

60,000,000,000

438,381,420

103,057,000

2,090,000,000

1,800,000,000

591,067,755

20,633,776,914
97,531,606,498

500,000,000
36,134,729,453

1,772,793,750

476,795,810

7,886,365

4,420,670,166
6,385,943,873

5,231,408
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 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN

 003 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN

  01

  01

  01

  01

  01

PRESIDENCIA

PRESIDENCIA

PRESIDENCIA

PRESIDENCIA

PRESIDENCIA

9,385,982,013

3,323,707,419

7,735,176,487

31,071,110,709

8,544,853,428

 200

 500

 900

 500

 200

 500

 900

 200

 500

 900

 200

 500

 900

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

12,372,286

9,364,117,951

9,491,776

3,323,707,419

168,745,129

7,525,034,352

41,397,006

69,503,469

30,828,324,000

173,283,240

10,615,666

8,530,069,078

4,168,684

 260

 520

 910

 520

 240

 260

 520

 530

 910

 260

 520

 530

 910

 260

 520

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

CONSTRUCCIONES

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

12,372,286

9,364,117,951

9,491,776

3,323,707,419

139,659,379

29,085,750

3,969,298,080

3,555,736,272

41,397,006

69,503,469

13,500,000,000

17,328,324,000

173,283,240

10,615,666

8,530,069,078
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

 12

 13

 15

 16

 17

CONSTRUCCIÓN DE LA SE BMO Y DE LA LT 220 KV PBO-BMO

AMPLIACIÓN DE LA LT 220 KV ACARAY-PUERTO PDTE.FRANCO

MANEJO DE PASIVOS AMBIENTALES DEL SIST. ELÉCTRICO DE LA 
ANDE

SP INSTALACIÓN DE MEDIDORES DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN PY

CONSTRUCCIÓN SUBESTACIÓN FRAM DE 66 KV

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 260

 520
 520

 910

 520
 520

 240
 240

 260

 520
 520

 530
 530

 910

 260

 520

 530
 530

 910

 260

 520
 520

 30

 20
 30

 30

 20
 30

 20
 30

 30

 20
 30

 20
 30

 30

 30

 30

 20
 30

 30

 30

 20
 30

 001

 004
 001

 001

 004
 001

 401
 001

 001

 401
 001

 401
 001

 001

 001

 001

 409
 001

 001

 001

 004
 001

Servicios Técnicos Y Profesionales

Construcciones
Construcciones

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Construcciones
Construcciones

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Servicios Técnicos Y Profesionales

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Servicios Técnicos Y Profesionales

Construcciones
Construcciones

12,372,286

4,012,402,617
5,351,715,334

9,491,776

1,900,288,963
1,423,418,456

126,963,072
12,696,307

29,085,750

3,608,452,800
360,845,280

3,232,487,520
323,248,752

41,397,006

69,503,469

13,500,000,000

15,334,800,000
1,993,524,000

173,283,240

10,615,666

5,265,379,260
3,264,689,818
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 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN

 003 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN

  01

  01

  01

  01

  01

  01

PRESIDENCIA

PRESIDENCIA

PRESIDENCIA

PRESIDENCIA

PRESIDENCIA

PRESIDENCIA

8,544,853,428

1,138,900,218

11,492,602,979

7,303,632,344

379,759,549,643

254,258,212,342

 200

 500

 900

 500

 200

 500

 900

 200

 500

 900

 200

 500

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

26,973,495

1,039,522,192

72,404,531

11,492,602,979

44,406,666

7,199,326,688

59,898,990

439,416,538

378,531,028,705

789,104,400

4,604,072,600

243,299,949,072

 910

 260

 530

 910

 520

 260

 520

 910

 260

 520

 910

 260

 520

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

CONSTRUCCIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

4,168,684

26,973,495

1,039,522,192

72,404,531

11,492,602,979

44,406,666

7,199,326,688

59,898,990

439,416,538

378,531,028,705

789,104,400

4,604,072,600

241,885,074,072

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :
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 19

 20

 21

 22

 23

CONSTRUCCIÓN SUBESTACIÓN FRAM DE 66 KV

EQUIPAMIENTO MEDIDORES ELECTRÓNICOS PREPAGOS EN ASU Y 
ALRED

MEJORAMIENTO SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA

CONSTRUCCIÓN DE LA SUBESTACIÓN ALTOS 220 KV EN CORDILLERA

MEJORAMIENTO SIST.DE DISTRIB.ENERGÍA ELÉCT.ÁREA 
METROPOLIT.

 REF. DEL SIST.ELÉC. DPTO. DE CENT., PARAGUARÍ Y PDTE. HAYES

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 910

 260

 530
 530

 910

 520
 520

 260

 520
 520

 910

 260
 260

 520
 520
 520

 910

 260
 260
 260

 520
 520
 520

 30

 30

 20
 30

 30

 20
 30

 30

 20
 30

 30

 20
 30

 20
 20
 30

 30

 20
 20
 30

 20
 20
 30

 001

 001

 004
 001

 001

 004
 001

 001

 004
 001

 001

 405
 001

 405
 406
 001

 001

 405
 406
 001

 405
 406
 001

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Servicios Técnicos Y Profesionales

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Construcciones
Construcciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Construcciones
Construcciones

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Construcciones
Construcciones
Construcciones

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Construcciones
Construcciones
Construcciones

4,168,684

26,973,495

31,030,513
1,008,491,679

72,404,531

11,039,309,394
453,293,585

44,406,666

5,146,211,600
2,053,115,088

59,898,990

121,140,000
318,276,538

259,079,449,837
98,960,000,000
20,491,578,868

789,104,400

2,635,627,788
1,549,892,757

418,552,055

178,635,727,232
25,726,774,557
37,522,572,283
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557

559

560

561

275

278
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 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN

 003 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN

  01

  01

  01

PRESIDENCIA

PRESIDENCIA

PRESIDENCIA

254,258,212,342

232,732,833,652

501,903,706,108

 800

 900

 200

 300

 500

 800

 900

 200

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

4,513,496,000

1,840,694,670

129,531,026,315

461,378,877

88,339,531,584

12,885,665,000

1,515,231,876

6,640,103,187

 570

 590

 840

 910

 230

 240

 250

 260

 330

 340

 350

 390

 510

 520

 530

 540

 590

 840

 910

 230

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

PASAJES Y VIÁTICOS

1,320,000,000

94,875,000

4,513,496,000

1,840,694,670

7,896,833,348

228,818,482

120,411,134,946

994,239,539

44,860,954

264,716,336

82,845,152

68,956,435

5,020,000,000

82,138,507,334

510,974,573

154,192,801

515,856,876

12,885,665,000

1,515,231,876

5,764,133,331
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 24

 25

 REF. DEL SIST.ELÉC. DPTO. DE CENT., PARAGUARÍ Y PDTE. HAYES

MEJORAMIENTO SISTEMA DE GENERACIÓN Y TRANSMISIÓN DE 
ENERGÍA

MEJORAMIENTO SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 570
 570
 570

 590

 841
 841
 841
 845

 910

 230

 240

 250

 260

 330

 340

 350

 390

 510

 520
 520

 530

 540

 590

 845

 910

 230

 20
 20
 30

 30

 20
 20
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 20
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 405
 406
 001

 001

 405
 406
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 004
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Adquisición De Activos Intangibles
Adquisición De Activos Intangibles
Adquisición De Activos Intangibles

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Becas
Becas
Becas
Indemnizaciones

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Otros Bienes De  Consumo

Adquisición De Inmuebles

Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Indemnizaciones

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Pasajes Y Viáticos

984,468,145
215,531,855
120,000,000

94,875,000

1,345,187,875
454,812,125
180,000,000

2,533,496,000

1,840,694,670

7,896,833,348

228,818,482

120,411,134,946

994,239,539

44,860,954

264,716,336

82,845,152

68,956,435

5,020,000,000

15,541,308,369
66,597,198,965

510,974,573

154,192,801

515,856,876

12,885,665,000

1,515,231,876

5,764,133,331
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 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN

 003 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN

  01

  01

PRESIDENCIA

PRESIDENCIA

501,903,706,108

8,979,580,180

 300

 500

 900

 200

 500

 900

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

497,820,582

493,748,586,870

1,017,195,469

44,042,930

8,839,407,157

96,130,093

 240

 260

 330

 340

 350

 390

 520

 530

 540

 910

 260

 530

 910

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

39,457,845

836,512,011

44,820,453

302,831,751

8,840,944

141,327,434

300,688,405,009

192,054,214,661

1,005,967,200

1,017,195,469

44,042,930

8,839,407,157

96,130,093
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 26

MEJORAMIENTO SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA

EQUIPAMIENTO Y MATERIALES PARA SUBESTACIONES DEL SIN

UN.RES.:

UN.RES.:

 240

 260

 330

 340

 350

 390

 520
 520

 530
 530

 540

 910

 260

 530
 530

 910

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 20
 30

 20
 30

 30

 30

 30

 20
 30

 30

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 004
 001

 004
 001

 001

 001

 001

 004
 001

 001

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Servicios Técnicos Y Profesionales

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

39,457,845

836,512,011

44,820,453

302,831,751

8,840,944

141,327,434

6,992,300,497
293,696,104,512

7,369,487
192,046,845,174

1,005,967,200

1,017,195,469

44,042,930

7,566,599,747
1,272,807,410

96,130,093
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 4 PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA
464,104,522,613

 001 SERVICIO DE LA DEUDA 464,104,522,613

  01 PRESIDENCIA 464,104,522,613
 700 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 464,104,522,613

 710

 720

 730

 740

 750

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

COMISIONES

96,638,304,888

155,871,024,677

15,484,175,012

188,463,409,555

7,647,608,481

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2019GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 712
 719

 721
 722
 723

 739

 741
 742
 743

 752

 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30

 30

 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001

Intereses Deuda Con Sector Público No Financ.
Intereses Deuda Pública Interna Varios

Intereses De La Deuda Con Organismo Multilaterales
Intereses De La Deuda Con Gobiernos Extranjeros Y Sus Agencias Financieras
Intereses  De La Deuda Con Entes Financieros Privados Del Exterior

Amortizaciones De La Deuda Pública Interna Varias

Amortizacion De La Deuda Con Organismos Multilaterales
Amortizacion De La Deuda Con Gobiernos Extranjeros Y Sus Agencias Financieras
Amortizacion De La Deuda Con Entes Financ. Privados  Exterior

Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Externa

92,142,837,454
4,495,467,434

144,291,492,477
3,618,436,092
7,961,096,108

15,484,175,012

135,574,566,474
25,304,589,011
27,584,254,070

7,647,608,481
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